脱下高跟鞋，回乡打造“有机蔬菜王国”
从电影人到新农人，邵阳妹子杨晖：想让更多人吃上有机蔬菜

A06 城事 2022年8月25日 星期四 编辑/曾梓民 美编/刘迎 校对/汤吉

扫码看视频

住房出租
长沙市人民中路地质中学旁有
两室一厅房子出租， 精装修，家
电家具齐全，交通方便，可停车。
联系人：张先生 18890011329

好消息
三湘都市报分类广告诚邀
有业务资源或有资深业务
经验者成为业务代办点，享
受优惠代办政策，有意向者
请致电 13875869988。

微信办理

鼎极便民信息
13875895159经办热线

郑重提示：登报用报须谨慎，确认资信勿盲目

鼎极文化独家办分类广告老字号 关于常德市和力物业管理有限
公司召开临时股东会的通知

至常德市和力物业管理有限公
司全体股东：

本公司拟将公司注销，根据
《公司法》及本公司章程的规定，
本公司拟于 9 月 10 号上午九时
在湖南省常德市武陵区河洑镇
朱湖村 7 组召开临时股东会决
议，请全体股东按时出席会议，
若本人无法出席，可书面委托他
人代为出席，否则视为弃权。

特此公告。
联系人：李先生 电话：13907364867
常德市和力物业管理有限公司

2022 年 8 月 25日

何艳霞遗失株洲金谷市场一楼
250、251 号门面拆墙押金收据一
张，金额：2000 元，特声明作废。

周子煜（父亲：周正国，母亲：刘
燕）遗失出生医学证明，编号:
P430988953，声明作废。

遗失声明
耒阳市翔盛农业科技有限公司
（社会信用代码：91430481MA
4PXLE70Q）遗失公章一枚，编
码：4304810906845，特此声明。

遗失声明
长沙市天心区书院幼儿园（食堂）
遗失长沙市天心区市场监督管理
局 2021 年 01 月 15 日核发的食
品经营许可证副本，许可证编号：
JY34301030324490，声明作废。

李心悦（父：李灿，母：范娟）遗
失出生医学证明， 出生证编
号：I430710199，声明作废。

戴燕平（身份证号：4301041964
06300029） 不慎将坐落于天心
区燕子岭公房房产证遗失，产
权人戴燕平，声明作废。

贺正生遗失湖省非税收入电
子缴款收据，湘财通字（2021）
编号 4534266099， 开票日期：
2021 年 12 月 8 日，接收单位：
长沙市岳麓区人民法院，金
额：35214 元，项目名称：财产
案件受理费，声明作废。

李雨霞（父亲：李红庆，母亲：杨
春利）遗失出生医学证明，编号：
P431006415，声明作废。

公 示
长沙市金霞污水处理厂 2022 年
上半年生产运行正常，无安全
事故发生。 年耗电量 777.9255
万度，消耗脱水药剂 8.225 吨，
除磷药剂 639.74 吨。 2022 年上
半年共处理水量 3231.2790 万吨，
产生污泥 17491.36 吨，运至黑
麋峰固废处理场进行安全处置，
政府拨付的污水处理费能保障
各项生产成本开支。 出水水质
稳定达到《城镇污水处理厂污
染物排放标准》（GB 18918-2002）
中一级 A 标准。
长沙中科成污水净化有限公司

2022 年 8 月 25日

拍卖公告
受委托， 湖南光大拍卖有限公
司定于 2022 年 9 月 2 日 14 时
至 15 时止，连续进行 1 个小时
（延时的除外）在公众号(xgqn-
cs)拍卖平台上对旧机动车一批
进行公开拍卖，详见拍卖资料。
有意竞买者请于展示期 8 月 31
日至 9 月 1 日 17 时前携有效
证件及保证金 1 万元办理竞买
报名手续， 在标的存放地公开
展示。 合格竞买人必须完成拍
卖平台的实名认证与现场报名
手续。 买受人请在 9 月 6 日 17
时前到公司办理成交确认手
续。 报名地址：长沙市岳麓大道
89 号麓江春 1 栋 1904 室
联系人：黄 0731-82226658

黄佳铁(父亲:黄建国，母亲:周
红英)遗失出生医学证明，编号，
Q430777190，声明作废。

创业的初衷源于一份亲情

8月的湖南邵阳热气不减，裸露的田地被
炙热的太阳烤得有些发裂，热浪催得人发昏。
杨晖的有机果蔬种植农场内， 圆滚滚的西瓜
星星点点地散落在瓜藤中， 不远处的玉米探
出了头，和西红柿红彤彤的果实遥相呼应，茄
子、苦瓜、丝瓜……样样长势喜人。杨晖忙着
指挥农场工人将果蔬分批采摘，称重、装袋，
按订单交由快递，寄往全国各地。

杨晖出生在湖南邵阳一个名叫绥宁的小
县城。2010年，读完大学的她去北京打拼，从影
视工作室做到影视公司， 从最初的宣传片到电
影制作。一晃9年过去，杨晖逐渐在北京站稳了
脚跟，成为了家乡人眼中“有出息的孩子”。

事情的转折发生在2019年，杨晖的父亲
因癌症去世。悲伤之余，想到爷爷也是因为癌
症离开，她将目光锁定在食物上，认为“病从
口入”。2020年初，杨晖回家过年，因新冠疫
情无法回京。闲在家的那段时间，她发现家乡
“气候也好”、“政策也好”、“农业的发展也
好”。杨晖想着，回家乡做农业，离家近能更好
地照顾母亲。

考察市场后，杨晖果断地在3月成立了公
司，揽下几百亩地。前期调研时，杨晖发现农
村普遍使用除草剂，对土壤具有一定伤害性。
父亲的去世一直影响着杨晖，如何健康生活，
成了她追求的目标。 杨晖决定从饭桌上的蔬

果开始，有机蔬菜不用农药，也不用化肥，更
不用除草剂。

免费提供技术，推广有机种植

做有机农业快3年， 杨晖也遇到过大大小
小的困难。最首要的就是要克服心理上的落差：
剪掉指甲卸掉妆，从高跟鞋换到雨靴，从小汽车
换到皮卡车。 杨晖总是开玩笑说自己顺利完成
了“时尚都市女郎到乡村姑娘的转变。”

杨晖坦言， 自己的有机农场至今还没有
实现营收，餐厅生意受疫情影响遇冷，只能勉
强给她“发发工资”，“可能在2025年前，都没
办法靠农产品赚钱。现在就是好好养地，好好
把有机种植的理念推广出去。”

在杨晖看来，“投资周期长”、“精细化种
植和管理技术”、“保鲜存储和时效物流”是有
机农业难以发展的三大原因。前一点杨晖没法
改变， 但她愿意免费提供技术， 带动更多的农
户，“不是为了自己， 我只希望更多人可以意识
到，有机农业的未来。”针对有机蔬果的售价高
昂问题， 杨晖有些无奈，“一个人做成本就要这
么高，而解决办法就是大家都来做。”

对未来， 杨晖坚定信心。“一些高端的水果
店、社区的社群，吃过我们家产品都会选择跟我
们合作。”未来，杨晖将朝着“让更多人吃上有机
蔬菜”努力，“希望更多人了解有机农业、看好有
机农业，追求更加健康的生活品质。”

杨晖在自己包下的320亩田地中劳作。 受访者 供图

省十四运会比赛已于近日
陆续展开， 目前各市州各项目
参赛队伍陆续出征。 在高强度
的体育项目比赛中， 面临持续
高温天气， 运动员们如何科学
地做好赛前准备和赛后恢复？

8月24日，三湘都市报记者
走进长沙市体育训练竞赛管理中心（以下简称“训
练中心”） 体育科研团队———长沙市青少年体医科
研服务中心，为你揭秘。

赛前，防暑和运动防护缺一不可

面对高温天气和激烈比赛，运动员们需要防暑
和运动防护。体医科研中心罗洋介绍，中心给每个
出征的运动员都准备了一个药包，里面包括三类物
品。“第一类是防暑物品， 比如藿香正气口服液、十
滴水等；第二类是医疗用品，包括纱布、棉签、消炎
用的莫匹罗星等； 第三类是运动损伤防护用品，包
括绷带、皮肤膜、肌贴等。”罗洋透露，除了药包以
外，冰块冰桶也是随队走，为运动员们防暑降温。

赛前，运动员的生理、心理状态是他们能否创造
好成绩的重要因素。 训练中心训练三部部长尹立介绍，
省十四运会比赛前，体医科研中心还需要进行运动员生
理生化测试、运动队伍体能和伤病预防训练指导、运动
营养品的指导使用及部分运动员赛前心理疏导。

“我们需要了解运动员在训练期间的生理状
态，并根据生化指标分析，反馈并提醒教练员及时
调整训练计划，以促进达到训练目标。此外，还得针
对运动员偏弱的运动能力进行针对性提高训练，以
提高其项目成绩。”

赛后，及时恢复体能需要吃“补”

长沙市体育训练竞赛管理中心副主任张建湘
表示， 为了能及时了解运动员赛期的身体状态，体
医科研团队还得到了湖南省体育科学研究所的数
据技术分析支持。同时，训练中心的体育科研团队
为每个运动员准备了帮助赛后恢复体力的三种类
型营养品。

“第一种是电解质营养粉， 运动员大量运动以
后，可以用其补充水分和糖分；第二种是蛋白饮料，
可以帮助运动员快速恢复体力；第三种是糖，在运
动员大量的训练或比赛以后，用以激发身体状态。”

高强度比赛时， 运动员也有较大伤病风险。除
了在赛前为运动员们进行体能指导及伤病预防训
练，记者了解到，体医科研中心还与中南大学湘雅
二医院骨科合作，目前已为备战省运会的长沙市代
表队提供了医学评估诊断95人次，手术3台次。

■文/视频 三湘都市报全媒体记者 叶竹

揭秘！省运会运动员
赛前赛后做些啥
赛前防护不可少，赛后及时“进补”

从电影制作人到新农人，从北京到家乡湖南邵阳，从高跟鞋
到雨靴，湖南邵阳妹子杨晖的转变，是亲情的触动，更是一份责任
所在。两位至亲患癌去世，杨晖坚信“病从口入”的道理，放弃了北
京的高薪职业，包下家乡320亩地种植有机蔬果。

8月23日，接受三湘都市报记者采访时杨晖表示，希望自己种
植的有机蔬果走上更多人的餐桌， 而推行科学有机种植理念，是
她努力的目标。

■文/视频 三湘都市报全媒体记者 田甜 实习生 覃逸 李锐

扫码看视频